



**สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน)**  
Highland Research and Development Institute (Public Organization)

ประกาศสถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน)  
เรื่อง ประกาศผู้ชนะการเสนอราคา ซื้อวัสดุก่อสร้าง จำนวน ๒๕ รายการ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามที่สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน) ได้มีโครงการซื้อวัสดุก่อสร้าง  
จำนวน ๒๕ รายการ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

วัสดุก่อสร้าง จำนวน ๒๕ รายการ ผู้ได้รับการคัดเลือก บจก.วานิชชลีค โดยเสนอราคา  
เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๗๙,๖๘๐.๐๐ บาท (เจ็ดหมื่นเก้าพันหกร้อยแปดสิบบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและ  
ภาษีอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทั้งปวง

ประกาศ ณ วันที่ ๗ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

๐๘

(นายวิรัตน์ ปรามทุกข)

รองผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง ด้านการพัฒนา  
ปฏิบัติหน้าที่แทนผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง

ตารางเปรียบเทียบรายการจัดซื้อ/จัดจ้าง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาครั้งสุดท้ายที่เคยซื้อ		บจก.วานิชบล็อก		ร้านรุ่งเรืองกิจ		ร้านรุ่งเรืองกิจ	
				ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม
1	งานสถาปัตยกรรม										
1	กระเบื้องหลังคาลอนคู่ 120*50*0.5 ซม	66.00	แผ่น	53.51	3,531.66	48.00	3,168.00	55.00	3,630.00	52.00	3,432.00
2	ครอบสันหลังคาลอนคู่	11.00	แผ่น	85.00	935.00	55.00	605.00	60.00	660.00	58.00	638.00
3	ตะปูเกลียวยึดกระเบื้องลอนคู่	99.00	ตัว	ไม่เคยซื้อ	-	3.00	297.00	4.00	396.00	3.00	297.00
4	เชิงไม้ชายไม้เทียม 8 นิ้ว หนาไม่น้อยกว่า 8 มม ยาว 3.0 ม	7.00	แผ่น	ไม่เคยซื้อ	-	210.00	1,470.00	295.00	2,065.00	260.00	1,820.00
5	ไม้เทียม 6 หนา ไม่น้อยกว่า 8 มม ยาว 3.0	12.00	แผ่น	ไม่เคยซื้อ	-	155.00	1,860.00	185.00	2,220.00	170.00	2,040.00
6	คอนกรีตบล็อก ขนาด 39*19*7 ซม	285.00	ก้อน	10.00	2,850.00	5.00	1,425.00	7.00	1,995.00	6.00	1,710.00
7	คอนกรีตบล็อกกันฝน ขนาด 39*19*9 ซม	4.00	ก้อน	ไม่เคยซื้อ	-	8.00	32.00	10.00	40.00	10.00	40.00
8	ปูนซีเมนต์ผสม 50 กก / ถุง	17.00	ถุง	150.00	2,550.00	112.00	1,904.00	115.00	1,955.00	115.00	1,955.00
9	ทรายหยาบ	2.00	ลบ.ม	740.00	1,480.00	250.00	500.00	300.00	600.00	280.00	560.00
10	ทรายละเอียด	1.50	ลบ.ม	800.00	1,200.00	700.00	1,050.00	850.00	1,275.00	900.00	1,350.00
11	สีรองพื้นปูนใหม่ 9.4 ลิตร	1.00	ถัง	ไม่เคยซื้อ	-	480.00	480.00	680.00	680.00	650.00	650.00
12	สีน้ำพลาสติก ทาภายนอก 9.4 ลิตร	1.00	ถัง	ไม่เคยซื้อ	-	2,300.00	2,300.00	2,550.00	2,550.00	2,400.00	2,400.00
13	ประตู PVC บานเปิด ขนาด 0.70*2.00 เมตร	1.00	ชุด	ไม่เคยซื้อ	-	2,250.00	2,250.00	2,400.00	2,400.00	2,500.00	2,500.00
14	กระเบื้องเคลือบขนาด 8*8 นิ้วหยาบ	5.00	กล่อง	185.00	925.00	168.00	840.00	198.00	990.00	170.00	850.00
15	ปูนยาแนวกระเบื้อง	2.00	ถุง	55.00	110.00	35.00	70.00	50.00	100.00	40.00	80.00
16	ผ้าเปดานยิปซัมบอร์ดหนา 9.00 ม กันชื้น ฉาบเรียบรอยต่อ	5.00	ตรม	ไม่เคยซื้อ	-	1,229.00	6,145.00	1,300.00	6,500.00	1,300.00	6,500.00
2	งานก่อสร้าง				-		-		-		-
17	เสาคอนกรีตสำเร็จรูป 6*6 สูง 3.50 เมตร	4.00	ต้น	ไม่เคยซื้อ	-	525.00	2,100.00	613.00	2,452.00	600.00	2,400.00
18	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ 50 กก/ ถุง	11.00	ถุง	140.00	1,540.00	132.00	1,452.00	145.00	1,595.00	140.00	1,540.00
19	ทรายหยาบ	1.00	ลบ.ม	740.00	740.00	250.00	250.00	300.00	300.00	280.00	280.00
20	หินย่อย 3/4	2.00	ลบ.ม	925.00	1,850.00	700.00	1,400.00	1,000.00	2,000.00	900.00	1,800.00
21	เหล็กเสริม SR-24 RB 6	21.00	เส้น	40.66	853.86	54.00	1,134.00	64.00	1,344.00	58.00	1,218.00

22	เหล็กดเสริม SD-30 DB 12	7.00	เส้น	ไม่เคยซื้อ	-	196.00	1,372.00	210.00	1,470.00	210.00	1,470.00
23	ลวดผูกเหล็ก	2.00	กก	50.00	100.00	40.00	80.00	60.00	120.00	50.00	100.00
24	ไม้แบบค้ำยัน	7.70	ตรม	ไม่เคยซื้อ	-	180.00	1,386.00	220.00	1,694.00	200.00	1,540.00
25	ตะปุดอกไม้	2.00	กก	60.00	120.00	40.00	80.00	55.00	110.00	40.00	80.00
26	เหล็ก C-75*45*2.0 มม	6.00	ท่อน	534.00	3,204.00	388.00	2,328.00	410.00	2,460.00	410.00	2,460.00
27	เหล็กกล่อง 100*50*2.0 มม	4.00	ท่อน	714.00	2,856.00	498.00	1,992.00	520.00	2,080.00	505.00	2,020.00
28	เหล็กกล่อง 38*38*1.7 มม	7.00	ท่อน	317.79	2,224.53	258.00	1,806.00	288.00	2,016.00	262.00	1,834.00
29	ลวดเชื่อมไฟฟ้า RB 26 ( 2กก)	2.00	กล่อง	130.00	260.00	130.00	260.00	160.00	320.00	140.00	280.00
30	สีกันสนิม 3.785 ลิตร	1.00	กระป๋อง	492.00	492.00	360.00	360.00	380.00	380.00	380.00	380.00
31	สีน้ำมันสน หรือน้ำมันชักแห้ง	2.00	ขวด	48.15	96.30	35.00	70.00	50.00	100.00	40.00	80.00
3	งานสุขภัณฑ์ และอุปกรณ์ประปา สุขาภิบาล				-	-	-	-	-	-	-
32	โถชักโครกพร้อมหม้อน้ำสายน้ำดีและ อุปกรณ์ประกอบ	1.00	ชุด	ไม่เคยซื้อ	-	3,880.00	3,880.00	4,150.00	4,150.00	4,000.00	4,000.00
33	สายชำระพร้อมขอแขวน	1.00	ชุด	300.00	300.00	225.00	225.00	285.00	285.00	280.00	280.00
34	อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง พร้อมก๊อก และ อุปกรณ์ประกอบ	1.00	ชุด	ไม่เคยซื้อ	-	1,990.00	1,990.00	2,220.00	2,220.00	1,950.00	1,950.00
35	โถบัสสาวะชาย พร้อมก๊อกและอุปกรณ์ ประกอบ	1.00	ชุด	1,340.00	1,340.00	1,050.00	1,050.00	1,250.00	1,250.00	1,600.00	1,600.00
36	ตะแกรงน้ำทิ้ง มีฝาครอบกันกลิ่น	1.00	ชุด	ไม่เคยซื้อ	-	95.00	95.00	125.00	125.00	120.00	120.00
37	ฝักบัวอาบน้ำชนิดสายอ่อน พร้อมก๊อก	1.00	ชุด	ไม่เคยซื้อ	-	247.00	247.00	295.00	295.00	280.00	280.00
38	ราวแขวนผ้าสแตนเลส	1.00	ชุด	ไม่เคยซื้อ	-	197.00	197.00	210.00	210.00	250.00	250.00
39	กระจกเงากรอบพลาสติก	1.00	ชุด	ไม่เคยซื้อ	-	1,250.00	1,250.00	1,450.00	1,450.00	1,350.00	1,350.00
40	ที่วางสบู่	1.00	ชุด	ไม่เคยซื้อ	-	85.00	85.00	125.00	125.00	90.00	90.00
41	ก๊อคน้ำขนาด 1/2	1.00	ตัว	110.00	110.00	75.00	75.00	100.00	100.00	85.00	85.00
42	ท่อ PVC 1/2 ชั้น 13.5	4.00	เส้น	32.00	128.00	39.00	156.00	42.00	168.00	42.00	168.00
43	ท่อ PVC 4 ชั้น 8.5	1.00	เส้น	ไม่เคยซื้อ	-	595.00	595.00	630.00	630.00	620.00	620.00
44	ท่อ PVC 2 ชั้น 8.5	2.00	เส้น	160.00	320.00	172.00	344.00	195.00	390.00	180.00	360.00
45	ข้องอ 90 PVC 2	5.00	ตัว	ไม่เคยซื้อ	-	35.00	175.00	40.00	200.00	40.00	200.00
46	ข้อต่อตรง PVC 1/2	3.00	ตัว	6.00	18.00	5.00	15.00	7.00	21.00	5.00	15.00
47	ข้องอ PVC 1/2	4.00	ตัว	6.00	24.00	5.00	20.00	7.00	28.00	5.00	20.00
48	ข้องอ 90 PVC 4	1.00	ตัว	155.00	155.00	175.00	175.00	195.00	195.00	180.00	180.00

49	ข้อต่อสามทางวาย PVC 2	5.00	ตัว	ไม่เคยซื้อ		8.00	40.00	12.00	60.00	9.00	45.00
50	ข้อต่อสามทางวาย PVC 2	1.00	ตัว	ไม่เคยซื้อ	-	25.00	25.00	35.00	35.00	30.00	30.00
51	ข้อต่อตรงเกลียวใน 1/2	2.00	ตัว	5.00	10.00	5.00	10.00	7.00	14.00	5.00	10.00
52	ข้อต่อ PVC 90 เกลียวใน 1/2 นิ้ว	4.00	ตัว	5.00	20.00	5.00	20.00	7.00	28.00	5.00	20.00
53	สตีปวาล์ว	2.00	ตัว	130.00	260.00	125.00	250.00	145.00	290.00	130.00	260.00
54	น้ำยาประสานท่อ PVC 500 กรัม	1.00	กระป๋อง	260.00	260.00	265.00	265.00	285.00	285.00	270.00	270.00
55	เทปพันเกลียว	2.00	ม้วน	20.00	40.00	20.00	40.00	25.00	50.00	20.00	40.00
56	บ่อวงซีเมนต์สำเร็จรูป ขนาด 1.00 เมตร	4.00	ท่อน	ไม่เคยซื้อ	-	300.00	1,200.00	330.00	1,320.00	350.00	1,400.00
57	ฝาบ่อวงซีเมนต์สำเร็จรูป ขนาด 1.00 เมตร	1.00	ฝา	ไม่เคยซื้อ	-	300.00	300.00	330.00	330.00	350.00	350.00
58	งานถังบำบัดน้ำเสีย ขนาด 1000 ลิตรพร้อมอุปกรณ์ต่อเชื่อม	1.00	ชุด	ไม่เคยซื้อ	-	5,700.00	5,700.00	5,900.00	5,900.00	6,000.00	6,000.00
4	หมวดงานไฟฟ้า				-		-		-		-
59	โคมฟลูออเรสเซนต์ 1*18 W	2.00	ชุด	ไม่เคยซื้อ	-	115.00	230.00	130.00	260.00	200.00	400.00
60	สวิทช์ทางเดียว พร้อมบล็อกรับหน้ากาก	2.00	ชุด	ไม่เคยซื้อ	-	65.00	130.00	85.00	170.00	80.00	160.00
61	เซฟตี้เบรกเกอร์	1.00	ชุด	ไม่เคยซื้อ	-	1,580.00	1,580.00	1,880.00	1,880.00	1,800.00	1,800.00
62	สายไฟฟ้า THW 1*1.5 sq.mm ดวงโคมสวิทช์	20.00	อัน	ไม่เคยซื้อ	-	560.00	11,200.00	760.00	15,200.00	600.00	12,000.00
63	สายไฟฟ้า THW 1*2.5 sq.mm เบรกเกอร์	10.00	ท่อน	ไม่เคยซื้อ	-	420.00	4,200.00	620.00	6,200.00	540.00	5,400.00
64	ท่อ PVC ร้อยสายไฟ รวมอุปกรณ์ประกอบงานติดตั้ง	3.00	ท่อน	ไม่เคยซื้อ	-	150.00	450.00	190.00	570.00	180.00	540.00
65	ค่าขนส่งถึงพื้นที่	2.00	เที่ยว	1,500.00	3,000.00	1,500.00	3,000.00	1,700.00	3,400.00	1,600.00	3,200.00
รวมเป็นเงิน					33,903.35		79,680.00		94,331.00		87,797.00

หมายเหตุ

1 จัดซื้อ จำนวน 66 รายการ เป็นเงิน 79,680.00 บาท จาก บจก.วานิชบล็อค

2 รายการจัดซื้อวัสดุก่อสร้างดังกล่าวเจ้าของโครงการเป็นผู้ดำเนินการเองติดตั้งราคาในพื้นที่เองเพื่อความสะดวกในการขนส่ง